Nexgear Family.
Modular. Funktional.
Dynamisch.
Information für Anwender
Information für Techniker
2 Ottobock | Nexgear Family
Nexgear Family | Ottobock 3
Bei der Nexgear Family handelt es sich um ein

Seiten
rechts (R), links (L)
Bestellbeispiel 17KF110=L122T
Art.-Nr. 17KF110
Seite   Links
Größe  12
Kröpfung 2 (Unterteil gekröpft, Oberteil gerade)
Material Titan
Technische Daten
Art.-Nr. Größe Systembreite Max. Körpergewicht Länge ab
Gelenkmitte oben
Länge ab
Gelenk mitte unten
Drehpunktabstand Material
17KF110=*10** 10 10 mm 15 kg ~ 31 mm ~ 32 mm 5 mm Titan (T)
17KF110=*12** 12 12 mm 20 kg ~ 32 mm ~ 33 mm 6 mm Titan (T)
17KF110=*14** 14 14 mm 50 kg ~ 34 mm ~ 35 mm 7 mm Titan (T)
17KF110=*16** 16 16 mm 85 kg ~ 38 mm ~ 39 mm 8 mm Titan (T)
17KF110=*20** 20 20 mm 110 kg ~ 41 mm ~ 42 mm 10 mm Titan (T)
17KF110 Nexgear free
Hinweis: Die Gelenke können nur einzeln
bestellt werden! Für ein Paar bitte immer die
richtigen Kröpfungsvarianten miteinander
kombinieren.
i
Nexgear Family | Ottobock 13
14 Ottobock | Nexgear Family
Nexgear posterior knee.
17KF210.
Das 17KF210 ist ein frei bewegliches, rückverlagertes
Orthesenkniegelenk für den bilateralen Einsatz. Die
Rückverlagerung entspricht der Schienenbreite. Das
Kniegelenk überzeugt durch eine einfache Handha
bung hinsichtlich Verarbeitung und Wartung. Es kann
sowohl in Laminier und Prepregtechnik als auch in
Thermoplasttechnik oder als SchienenSchellen
Apparat verarbeitet werden.
Vorteile
 ⚫ Das Gelenk verfügt über ein Kugellager und ist leichtgängig.
Es zeichnet sich durch einen geringen Beugewiderstand aus.
 ⚫ Unter Verwendung des 17KF213 ExtensionskeilSets kann der
Extensionsanschlag des Nexgear posterior knee einfach und
unkompliziert auf 5°, 10°, 15° und sogar 5° eingestellt werden.
Im Auslieferungszustand enthält das Gelenk einen 0° Anschlag.
 ⚫ Ein integrierter Dämpfer reduziert die Geräusche des Gelenkes
in der initialen, der mittleren bis hin zur terminalen Standphase.
 ⚫ Ein nachhaltiges DummyKonzept mit wiederverwendbaren
Dummys sorgt für weniger Abfall.
Anwendungshinweise
 ⚫ Nur für den bilateralen Einsatz geeignet.
 ⚫ Mit folgenden Orthesenknöchelgelenken kombinierbar:
⚪ 17AD100*
⚪ 17AD200*
⚪ 17AD300*
⚪ 17LA3N*
 ⚫ Mit folgenden Schienen kombinierbar:
⚪ 17SL100=* Eingussschiene (Laminier und Prepregtechnik)
⚪  17SB100=* Verlängerungsschiene (Thermoplasttechnik
und SchienenSchellenApparat)
Nicht im Lieferumfang enthalten
 ⚫ Kugellagereinpresshilfe 17KF113=* (optional)
 ⚫ DummySet 17KF212=* (für die Herstellung einer Orthese werden
zwei DummySets benötigt)
 ⚫ ExtensionskeilSet 17KF213=* (optional)
 ⚫ Eingussschienen 17SL100* / Verlängerungsschienen 17SB100*
Nexgear Family | Ottobock 15

Seiten
rechts (R), links (L)
Bestellbeispiel 17KL100=R101T
Art.-Nr. 17KL100
Seite   Rechts
Größe  10
Kröpfung 1 (Unterteil gerade, Oberteil gerade)
Material Titan
Nexgear Family | Ottobock 21
Kombinationsmatrix.
Die Auswahlhilfe.
Die Nexgear Family lässt sich für bestimmte
Orthesendesigns auch mit dem unilateralen
System 17L* kombinieren. Insbesondere bei
KAFOs mit Kniegelenken, die medial und lateral
verbaut werden, kann die Kombination mit
unilateralen Knöchelgelenken sinnvoll sein.
Das Tango Knöchelgelenk ist dank seiner Kon
struktion uni und bilateral einsetzbar. Damit
ist eine Kombinat ion mit uni und bilateralen
Knie gelenken möglich.
Diese Kombinationsmatrix hilft Ihnen bei der
Auswahl der richtigen Komponenten, so dass Sie
die verschiedenen Systeme und ihre Gewichts
limitierungen optimal miteinander kombinieren
können.
22 Ottobock | Nexgear Family
Kombinationsmatrix
Kniegelenk
Bilateraler Einbau
17KL100 lock knee / 17KF110 free knee / 17KF210 posterior knee
Größe 10 12 14 16 20
Sp
ru
ng
ge
le
nk
B
ila
te
ra
le
r
Ei
nb
au
17AD200
Nexgear Sixty-six
10 ≤ 15 kg
12 ≤ 20 kg
14 ≤ 50 kg
16       ≤ 85 kg
20 ≤ 110 kg
17AD300
Nexgear Tango
14 ≤ 50 kg ≤ 80 kg
16 ≤ 85 kg ≤ 110 kg
20
17LA3N
10 ≤ 15 kg ≤ 20 kg
12 ≤ 40 kg
14 ≤ 50 kg ≤ 80 kg
16 ≤ 85 kg ≤ 110 kg
20
Sp